
توافق انتقال گاز روسیه 
به ایران، شاهکار 
 دیپلماسی انرژی 

دولت سیزدهم است

واگذاری 7 میلیون متر 
مکعب پساب به صنایع 

 برای نخستین بار 
در تاریخ کشور

وزیر نفت امضای سند توافق انتقال 
ــاز روســیــه بــه جمهوری اسلامی  گ
ایــران را شاهکار دیپلماسی انرژی 
دولت سیزدهم برشمرد و گفت: این 
توافق وابستگی تأمین امنیت انرژی 
منطقه و کشورهای همسایه به ایران 

را در پی خواهد داشت.
جـــواد اوجـــی گــفــت: در خصوص 
انــتــقــال گــاز روســیــه بــه جمهوری 
اســلامــی ایـــران، کمتر از یــک ماه 
گذشته اسنادی بین شرکت ملی 
گــاز ایـــران و شرکت »گــس پــروم« 
روسیه امضا شد که بخش زیادی از 
گاز روسیه به جمهوری اسلامی ایران 
انتقال خواهد یافت تا برای مصارف، 
صــادرات و تأمین انرژی کشورهای 
همسایه مورد بهره برداری قرار گیرد. 
وزیر نفت افزود: به جرأت می توان 
گفت که شاهکار دیپلماسی انرژی 
دولت سیزدهم، امضای سند توافق 
انــتــقــال گــاز روســیــه بــه جمهوری 
اسلامی است که انقلاب اقتصادی 
و انقلاب صنعتی را در پی خواهد 
تأمین  وابستگی  سبب  و  ــت  داش
امنیت انــرژی منطقه و کشورهای 
همسایه از مسیر جمهوری اسلامی 

ایران خواهد شد. 
وی تصریح کرد: همچنین سوخت 
ــدار نــیــروگــاه هــا و جایگاه های  ــای پ
سوخت در ســراســر کشور تأمین 
شده است و مشکلی در این زمینه 

نداریم. 
اوجی ادامه داد: روزانه ۲۶۵ میلیون 
لیتر سوخت مایع توزیع می شود و 
ارزش سالانه این میزان، حدود ۶۷ 

میلیارد دلار است.

مدیر کل دفتر برنامه ریزی و بودجه 
آبفای کشورگفت: در سال 1403 
برای نخستین بار در تاریخ کشور 
پساب تصفیه خانه های فاضلاب 
تهران در بازار بورس عرضه شد و 
در نخستین عرضه پساب در بورس 
انرژی، ۷ میلیون متر مکعب پساب 

در اختیار صنایع قرار گرفت.
مسعود باقرزاده با اشاره به آخرین 
وضعیت عرضه پساب در بورس 
مکعب  متر  1.۶مــیــلــیــارد  گفـت: 
ــت که  پــســاب تــولــیــدی کــشــور اس
میلیون   ۷ توانسته ایم  کنون  تــا 
واگـــذار  صنایع  بــه  را  مترمکعب 

کنیم.
ــزود: اولویت نخست ما در  وی اف
تولید و تأمین پساب برای صنایعی 
است که قبلاً تخصیص آب داشتند، 
بنابراین طبق قانون تخصیص آب 
آنها را لغو و پساب تأمین می کنیم 
که در یک افــق چندساله درصد 
قابل توجهی از آب شرب از صنایع 
کسر و با جایگزینی پساب بتوانیم 

آن را در اختیار شرب قرار دهیم.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بودجه 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
تصریح کرد: تکمیل تصفیه خانه ها 
حتی اگر برای صنایع هم مصرف 
ــرای تغذیه  ــ ــد، ب ــن ــاش ــه ب ــت ــداش ن
آبــخــوان هــا و جــریــان هــای زیست 
که  کیفیتی  بــه  توجه  بــا  محیطی 
پساب  دارد، می تواند مفید باشد و 
کمکی برای تعادل زیست محیطی 

در کشور ایجاد کند.
وی با اشــاره به بــرگــزاری نشست 
کــارگــروه کــشــوری و کــارگــروه هــای 
ــار در مناطق  بــرنــامــه ریــزی و آمـ
مــرکــزی و جــنــوب شــرقــی در سه 
ماهه گذشته، گفت: این جلسات 
در مناطق دیگر کشور هم بزودی 

انجام خواهد شد.
وی در ارتباط با موضوع محوری 
جلسات ایــن کــارگــروه هــا افــزود: 
بررسی برنامه هفتم توسعه و قانون 
از  1403 و استفاده  بودجه ســال 
ظرفیت های اقتصادی آن از جمله 
محورهای نشست کارگروه کشوری 
و کارگروه های برنامه ریزی و آمار 
است که با همفکری همکاران به 
راهکارهای خوب و مناسبی برای 
استفاده از این ظرفیت رسیده ایم و 
امیدوارم که بتوانیم هرچه زودتر از 
آنها برای پیشبرد اهداف مجموعه 

استفاده کنیم. 
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ــت  تــابــســتــان ســـال 1400 در حــالــی  دول
سیزدهم امور اجرایی کشور را به دست 
گــرفــت کــه ذخــیــره آب ســدهــای حوضه 

کارون بزرگ به نصف نمی رسید و نیمی از 
حجم سدها خالی شده بود، اما هم اکنون 
در آستانه تحویل به دولــت چهاردهم، 
بیش از 80 درصد سدهای حوضه کارون 

بزرگ لبریز از آب است.
از سوی دیگر، وزیر نیرو با تکذیب برخی 
ادعاهای انتخاباتی مبنی بر خالی کردن 

آب سدها در دولت سیزدهم، اعلام کرد: 
در حالی که میزان آب تحویلی در حوزه 
کــارون در سال 1400، حدود 900 میلیون 
مترمکعب بود، دولت سیزدهم این حوزه 
را با بیش از دوونیم میلیارد مترمکعب 

آب تحویل دولت چهاردهم خواهد داد.
بر اساس آماری که وزیر نیرو اعلام کرده 

آب پشت سدهای کارون در زمان تحویل 
به دولت چهاردهم ۲.۷ برابر رقمی است 
که در سال 1400 دولت دوازدهم به دولت 

سیزدهم تحویل داد.
با این حال، برخی افراد سیاسی اخیراً ادعا 
کرده بودند که دولت سیزدهم با رهاسازی 
آب سدهای کارون، به دنبال خالی کردن 

وزیر نیرو با تکذیب برخی ادعاهای انتخاباتی مبنی بر خالی کردن آب سدها در دولت سیزدهم، اعلام 
کرد: در حالی که میزان آب تحویلی در حوزه کارون در سال 1400، حدود 900 میلیون مترمکعب بود، دولت 

سیزدهم این حوزه را با بیش از دوونیم میلیارد مترمکعب آب تحویل دولت چهاردهم خواهد داد

افزایش 2.7 برابری آب پشت سدهای 
کارون در زمان تحویل به دولت چهاردهم

سدها در زمان تحویل به دولت پزشکیان 
است.

در همین زمان، در جلسه روز چهارشنبه 
هیأت دولــت وزیــر نیرو با ارائــه گزارشی 
از مــیــزان مــصــرف بــرق و رکوردشکنی 
امسال،  تابستان  در  مصرف  چندباره 
افزود: شکل گیری گنبد حرارتی در غرب 
آسیا باعث افزایش متوسط درجه حرارت 
شده و هر درجه افزایش دما در کشورمان 
مصرف برق را حدود هزار و 800 مگاوات 
افزایش می دهد. در حالی که این شرایط 
باعث شده در کشورهای همسایه و جهان 
شرایط  بعضاً  هم  زیرساخت  نظر  از  که 
بهتری از ما دارند، شاهد انتشار جدول 
خاموشی روزانــه و قطعی های گسترده 
بــرق باشیم، امــا به لطف خــدا در ایــران 
شرایط مدیریت شده و قطعی های ناشی 
از حوادث نیز امسال 1۵ درصد نسبت به 

پارسال کاهش داشته است.
علی اکبر محرابیان با اشــاره به افزایش 
تأمین برق صنایع در سال جاری اظهار 
ــزار مــگــاوات تولید برق  داشـــت: از 10 ه
برنامه ریزی شده از سوی صنایع بزرگ، 
هزار و ۷00 مگاوات به بهره برداری رسیده 
و باقی هم در حال اجراست. جا دارد از 
همراهی و همکاری وزارتخانه های نفت و 
صمت در مدیریت تأمین برق در شرایط 

پیک مصرف قدردانی کنم.
وزیر نیرو در بخش دیگری از سخنانش 
بــا اشـــاره بــه وضعیت صنعت آب و برق 
در  طــولانــی  و  گسترده  خاموشی های  و 
ایــام آغازین فعالیت دولــت سیزدهم از 
جمله تنش آبی و اعتراضات مردمی در 
ح برخی  1۵ استان کشور و همچنین طر
مسائل در ایام تبلیغات انتخاباتی درباره 
خاطرنشان  بــرق  و  آب  تأمین  وضعیت 
کرد: حدود 80 درصد نیروگاه های برق آبی 
کشور در مسیر رود کـــارون قــرار دارد، 
4 میلیارد  ــود کاهش  ولــی امسال با وج
در  ــه،  ــانـ رودخـ ایـــن  آورده  مترمکعبی 
تولید برق و تأمین آب عملکرد مطلوبی 
داشتیم و میزان آبــی که در ایــن حوزه 
تاکنون مصرف شده و تا پایان شهریور ماه 
تحویل خواهد شد، نسبت به سال های 
که  حالی  در  ــت.  اس بی سابقه  گذشته 
میزان آب تحویلی در این حوزه در سال 
1400، حدود 900 میلیون مترمکعب بود، 
دولــت سیزدهم ایــن حــوزه را با بیش از 
تحویل  آب  مترمکعب  میلیارد  دوونیم 

دولت چهاردهم خواهد داد.
ــارس نیز در ایــن زمینه در  خبرگزاری ف

گزارشی نوشت: »کافر همه را به کیش 
خــود پــنــدارد«. یک ضرب المثل فارسی 
خطاب به افرادی است که کارهای دیگران 
را نسبت به کارهای خودش می سنجند. 
در حالی  یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
ــدون ضــابــطــه آب  ــ ــازی ب ــاسـ ــی رهـ ــدع م
ــدف ضــربــه به  ســدهــای خــوزســتــان بــا ه
دولت چهاردهم شده که خروجی ۶ سد 
مستقر در این استان از ابتدای سال آبی 
ــدی رهاسازی  تا 18 تیر از کاهش 10درص
نسبت به برنامه پویای منابع و  مصارف 

خبر می دهد.
میزان رهاسازی مطابق آمار دیسپاچینگ 
ــران  ای منابع  مدیریت  شرکت  برقابی 
30 درصد  امسال نسبت به پارسال هم 

کاهش داشته است.
فیروز قاسم زاده، سخنگوی صنعت آب 
کاهش رهاسازی را نتیجه مدیریت بهینه 
بهره برداری از سدها دانسته و می گوید که 
ورودی سدها به دلیل کم شدن باران ۲4 
درصد کمتر از پارسال است اما با مدیریت 
مناسب 88 درصد سدهای حوضه کارون 

بزرگ لبریز از آب است.
ــت  تــابــســتــان ســـال 1400 در حــالــی  دول
سیزدهم امور اجرایی کشور را به دست 
گرفت کــه ذخــیــره آب ســدهــای حوضه 
کارون بزرگ به نصف نمی رسید و نیمی از 
حجم سدها خالی شده بود. از مهر سال 
گذشته تا کنون، 9.۶ میلیارد متر مکعب 
از سدهای حوضه کارون رهاسازی شده 
اســت در حالی  که ســال گذشته تا این 
تاریخ میزان رهاسازی از 13.۶ میلیارد متر 

مکعب فراتر رفت.
شــکــل گــیــری تــنــش هــای آبـــی مــی تــوانــد 
منتهی  امنیتی  مسائل  شکل گیری  بــه 
شود. نظیر آنچه در ماجرای کشته شدن 
خ  1400 ر گاومیش های کرخه طی ســال 
داد. رضــا فاطمی کارشناس آب معتقد 
اســت که وقتی دولــت روحانی در حال 
ــت رئیسی  ــور اجــرایــی به دول تحویل ام
بود، با رهاسازی بدون ضابطه سدهای 
کشور را خالی کرد و این نگرانی با توجه به 
سابقه دار بودن این فعالیت دور از انتظار 
نیکی سخن،  سعید  مقابل،  در  نیست. 
استاد دانشگاه می گوید که رهاسازی سال 
1400 آب سدها یک اتفاق لحظه ای یا یک 
ماهه نبود بلکه از اسفند 99 رهاسازی ها 
شروع شد و تا تابستان و در ۷ ماه کامل 
زمینه خالی شدن سد را به وجود آورد و 
عملاً امکان رهاسازی کوتاه مدت 40 روزه 

ممکن نیست.

دولت سیزدهم دستاوردهای چشمگیری در 
صنعت پالایشی کشور و تولید فرآورده های 
نفتی داشته است که می توان به کیفی سازی 
فرآورده های نفتی، افزایش تولید بنزین و 
نفت گاز یورو ۵، بومی  سازی، تولید کاتالیست 
ایرانی، تولید کمپرسورهای پالایشگاهی و... 

اشاره کرد.
صنعت نفت و گاز جزو صنایع مــادر برای 
کشور محسوب شده و هرگونه تحول در این 
صنعت روی سایر صنایع نیز تأثیرگذار است. 
در دولت سیزدهم دوباره صنعت پالایشی 
کشور رونق گرفت؛ این در حالی است که 
ایــران در حوزه صنعت نفت با تحریم های 
ظالمانه مواجه است، اما این موضوع نه تنها 
کشور را وادار به عقب نشینی نکرده  بلکه 
باعث افزایش دانش و فناوری و تلاش برای 
دستیابی به فناوری های روز دنیا، با تکیه بر 

دانش داخلی شده است.
جـــواد اوجـــی، وزیـــر نفت در سخنانی به 
خودکفایی ایران اشاره کرد و گفت: جمهوری 
اسلامی ایران ظرفیت و پتانسیل خوبی در 
حــوزه صنعت نفت و گاز دارد و با توجه به 
توانمندی پیمانکاران و سازندگان حوزه نفت، 
به طور کامل در این صنعت خودکفا هستیم.
در ادامــه این گــزارش به برخی از اقدامات 
دولــت سیزدهم در حــوزه صنعت پالایش 

اشاره کوتاه می کنیم.

 طرح جامع کیفی سازی 
فرآورده های نفتی در پالایشگاه ها

بر اساس بند »ر« تبصره یک قانون بودجه 
سال 140۲؛ 40 درصد از سود خالص سالانه 
ح های  پالایشگاه های کشور به اجــرای طر
کیفی سازی اختصاص یافته که این موضوع 
مهم می تواند در آینده تأثیر به سزایی در 
راندمان پالایشگاه ها و کاهش آلودگی محیط 

زیست داشته باشد.
توزیع 1.۲ میلیون تن گاز مایع در سال با 
استفاده از سامانه ســدف سبب افزایش 
مایع  ــاز  گـ ســوخــت  ــع  ــوزی ت در  شفافیت 
و  جلوگیری از انــحــراف و قاچاق سوخت 

خواهد شد.
این طرح مدت ها در دستور کار وزارت نفت 
قرار داشت که با استقرار دولت سیزدهم با 

موفقیت به اجرا رسید.

طرح توسعه و تثبیت ظرفیت 
پالایشگاه آبادان

ــادان از جمله  ح توسعه پالایشگاه آبـ  طــر
طرح های بزرگ در زمینه پالایشگاهی دولت 
سیزدهم بود؛ به طوری که احداث واحدهای 
پالایشگاهی از جمله واحد تقطیر جدید و گاز 

مایع و جانبی به ظرفیت ۲10 هزار بشکه در 
روز، افزایش ظرفیت پالایشگاهی به میزان 
4۷ هزار بشکه در روز بیشتر از برنامه مصوب 
سال 140۲ صورت گرفته است. با این اقدام 
تولید بنزین این پالایشگاه از 8 به 1۵ لیتر 
در روز و گازوئیل آن نیز از 1۵ به 19 افزایش 

پیدا کرد.
 

 افزایش تولید نفت گاز یورو ۵ 
در پالایشگاه اصفهان

واحد KHT یا تصفیه هیدروژنی نفت سفید، 
با هــدف حــذف ناخالصی های موجود در 
برش نفت سفید )که بیشتر گوگرد و نیتروژن 
است( و بالابردن کیفیت سوخت راه اندازی 
ــروژه عــلاوه بر کمک به  شــده اســت. ایــن پ
تولید کــامــل ســوخــت دیـــزل پالایشگاه با 
استاندارد یورو ۵، توسعه محصولات زنجیره 
پایین دستی نفت سفید را نیز به دنبال دارد.

 
ــلاوه بر کمک به تولید کامل  ــروژه ع ایــن پ
سوخت دیزل پالایشگاه با استاندارد یورو 
۵، توسعه محصولات زنجیره پایین دستی 
نفت سفید را نیز به دنبال دارد. این پروژه 
سبب جلوگیری از انتشار 300 تن گوگرد در 
سال، تولید روزانه 1۷ میلیون لیتر گازوئیل 
یورو ۵ و ارزآوری معادل 180 هزار میلیارد ریال 

شده است.

 افزایش ظرفیت پالایشی 
در پالایشگاه ستاره خلیج  فارس

افزایش تولید بنزین از 3۶ میلیون لیتر به 40 
میلیون لیتر در روز مطابق با شاخصه های 
استاندارد در سال140۲ از جمله دستاوردهای 
افزایش ظرفیت پالایشی ستاره خلیج فارس 

است.

بهره برداری کامل از واحد 
ایزومریزاسیون پالایشگاه لاوان

نفت،  وزارت  پیگیری های  و  ــارت  ــظ ن ــا  ب
به  لاوان  پالایشگاه  ایزومریزاسیون  ح  طر
بهره برداری رسید؛ این پروژه سبب افزایش 
ظرفیت تولید روزانه بنزین یورو 4 به میزان 
یک میلیون لیتر با بهره برداری از این واحد 

امکانپذیر شد.

بهره برداری از واحد ایزومریزاسیون 
پالایشگاه شیراز در سال ۱۴۰۳

 بهره برداری از واحد ایزومریزاسیون پالایشگاه 
شیراز در ســال 1403، سبب افــزایــش 1.۵ 
میلیون لیتری بنزین تولید این پالایشگاه 
در روز خــواهــد شــد کــه ایــن پـــروژه نیز با 
پیگیری های مــداوم وزارت نفت به نتیجه 

خواهد رسید.
 

تولید کاتالیست ایرانی
 یکی از مشکلاتی که در گذشته کشور با آن 
ــه رو بــود، عدم دسترسی به کاتالیست  روب
در دوره تحریم بود، در دولت سیزدهم با 
اهتمام به دانش بنیان ها توانستیم در برخی 
کاتالیست ها به خودکفایی برسیم که این 
اقدام سبب جلوگیری از خروج سالانه 3۵ 

میلیون دلار در کشور شد.

 صادرات کمپرسورهای پالایشگاهی 
به کشورهای حوزه کارائیب

براساس این گزارش، با خودکفایی در حوزه 
تولید  پالایشگاهی،  کمپرسورهای  تولید 
ــوزه کارائیب و  ــادرات به کشورهای ح و صـ
دستور  در  نیز  فراسرزمینی  پالایشگاه های 
ــار قــرار گــرفــت. جــواد اوجـــی، وزیــر نفت  ک
درخصوص این خودکفایی ها گفته بود: تنها 
کشوری هستیم که مورد تحریم های ظالمانه 
و  متخصصان  به  توجه  با  امــا  امریکاست، 
پیمانکاران صنعت نفت در تمام حوزه ها 
خودکفا هستیم. محمداسماعی ل کفایتی 
رئیس پارک نوآوری و فناوری نفت و گاز نیز 
بخشی از توانمندی ها و دستاوردهای داخل 
کشور را مرهون رویکرد جهاد دانشگاهی 
یا آموزش مهندسی و بخش های مرتبط با 
حوزه صنعت دانست و گفت: از دکل حفاری 
و پمپ های درون چاهی تا تجهیزات برقی و 
الکترونیک مورد مصرف صنعت پتروشیمی 

نمونه ای از توانمندی هاست.
بنابراین می توان گفت متخصصان داخلی با 
عنایت به توانمندی خود توانستند زیر سایه 
پرفشارترین تحریم ها به صادرات خدمات 
فنی مهندسی نیز برسند که ایــن موضوع 
از موفقیت های قابل ذکر دولت سیزدهم 

است.

 
سخنگوی صنعت آب با اعلام اینکه از ۶09 دشت 
کشور بیش از 4۲0 دشت ممنوعه و ممنوعه بحرانی 
هستند و 3۶0 دشت هم دچار فرونشست شده 
است، گفت: کاهش تراز آب در سفره های زیرزمینی 
در اثر ازدیاد برداشت، ناپایداری بخش کشاورزی را 

به همراه دارد.
عیسی بزرگ زاده، در خصوص وضعیت سفره های 
زیرزمینی و اثر منفی زیادی برداشت ها، افزود: بیش 
از ۵0 درصد مصارف آب از سفره های زیر زمینی است. 
وی ادامه داد: در سال های متمادی در بخش زیادی 
از کشور پهناور ایران برای تأمین آب مورد نیاز بخش 
کشاورزی به قنات ها و چاه ها پناه برده ایم که در واقع 

منابع آب زیر زمینی را تخلیه می کنند.
ح های ملی آب خاطرنشان کرد: در  سخنگوی طر
دهه های گذشته بی محابا از این منابع برداشت 
ــای زیرزمینی همچنان روبه  شــده و سطح آب ه
کاهش است و در خیلی از آبخوان ها، حدود 3۶0 
آبخوان آثار فرونشست دیده می شود. بــزرگ زاده 
گفت: از ۶09 دشت بیش از 4۲0 دشت ممنوعه 
و ممنوعه بحرانی است و حــدود 3۶0 دشت هم 
دچار فرونشست است. وی ادامــه داد: جمعی از 
کارشناسان آب کشور نگران این موضوع شده اند 
که بالاخره این روش برداشت آب سبب خواهد شد 
به طور مداوم آبخوان های آزاد را ازدست داده و این 
آبخوان ها تبدیل به دشت های ممنوعه و ممنوعه 
بحرانی با آثار فرونشست شوند. سخنگوی صنعت 
آب با بیان اینکه این امر تا کجا می تواند ادامه داشته 
باشد، گفت: در استان فارس مکان هایی وجود دارد 
که عمق چاه ها به 4۵0 متر رسیده است. پرسش این 

است که این روند تا کجا می خواهد ادامه یابد تا به 
آب برسد و باصرفه هزینه و انرژی فراوان بتوان آب 
استخراج کرده و پای کشت پیاز و خربزه و هندوانه 
و لیموترش و صیفی جات ریخت. سخنگوی صنعت 
آب خاطرنشان کرد: اگر این آب کم و کمتر شود 
که در دشت های فراوانی مثل اصفهان و خراسان 
و جاهای دیگر کم شده، کشاورز چند سال دیگر 
همین آب را نخواهد داشت و اولین آسیب بیننده از 
اضافه برداشت بخش کشاورزی، خود کشاورز است. 
بــزرگ زاده افزود: این فربگی و فراوانی مصرف آب 
کشاورزی خود تهدید پایداری شغل کشاورزی و 
کشاورزی در آینده نزدیک است، بالاخره اگر سفره ای 
خشک شود آبی برای کشاورز نیست و وقتی آبی 
ــرای کــشــاورز و کــشــاورزی نباشد امنیت غذایی  ب
نخواهیم داشت. وی ادامه داد: در این شرایط که 
امنیت غذایی نداریم، امنیت آبی هم نداریم، 

امنیت زیست بوم هم نخواهیم داشت. 
اینها  ح هــای ملی آب گفت: همه  سخنگوی طــر
یک عده کارشناس معقول را به این نتیجه رساند 
که چرا اجــازه دهیم طبیعت و آبخوان و دشت با 
جمع شدگی و کاهش آبدهی و ایجاد شکاف در 

خانه ها و خیابان ها ما را تنبیه کنند. 

 تولید ۱.۳۹ کیلوگرم محصولات 
با مصرف مترمکعب آب

 بزرگ زاده ادامه داد: بر این اساس کارشناسان 
مذکور به این نتیجه رسیدند یک سناریویی 
ــره وری ارائـــه دهند کــه ضمن اینکه  ــه بــرای ب
کشاورزی پایدار داشته باشیم و ضمن اینکه 
و  آبــی  امنیت  باشیم،  داشته  غذایی  امنیت 

امنیت زیست بوم نیز داشته باشیم.
 وی بیان کرد: این کارشناسان ضمن بررسی به 
این نتیجه رسیدند که در مقیاس های منطقه ای 
و جهانی بهره وری فیزیکی و اقتصادی از هر 
مترمکعب آب در بخش کشاورزی کشورمان 

بسیار، بسیار پایین تر است.
 سخنگوی صنعت آب گفت: ما از مصرف هر 
مترمکعب آب، 1.39 کیلوگرم تولید محصولات 
خشک داریــم که در سند امنیت غذایی هم 
وجود دارد و کارشناسان مذکور اذعان کردند که 
براحتی می توان این را به ۲.۶ کیلوگرم به ازای 

هر مترمکعب آب ارتقا داد.

 
قیمت نفت پس از اینکه در معاملات سه شنبه به 
پایین ترین قیمت در یک ماه گذشته نزول کرد، 
دیروز تغییر چندانی نداشت و گارد کاهشی خود 

را حفظ کرد.
بهای معاملات نفت برنت با چهار سنت کاهش، 
به 83 دلار و ۶9 سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت امریکا با چهار 
سنت کاهش، به 80 دلار و ۷۲ سنت در هر بشکه 

رسید.
هر دو شاخص در معاملات روز سه شنبه کاهش پیدا 
کردند و نفت برنت تا رکورد اندک 83 دلار و 30 سنت 

معامله شد که پایین ترین قیمت از 1۷ ژوئن بود.
پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشــد بــازار در شرکت 
فیلیپ نووا، در این باره گفت: هر چند نگرانی ها 

اعتماد  بــر  همچنان  چین،  تقاضای  بــه  نسبت 
سرمایه گذاران سنگینی می کند اما کاهش ذخایر 
را  نفت  قیمت  کاهش  کــه  بــوده  عاملی  امریکا، 
محدود کرده است. و آمار خرده فروشی باثبات در 
امریکا، نشان می دهد که اقتصاد این کشور با وجود 
هزینه های بالاتر استقراض، همچنان در وضعیت 
مطلوبی به سر می برد. آمار رسمی نشان داد چین 
که بزرگترین واردکننده نفت در جهان است، رشد 
اقتصادی 4.۷ درصدی را در سه ماهه دوم امسال 
تجربه کرد که کندترین رشد سه ماهه از سه ماهه 
نخست سال ۲0۲3 است.  دنیل هاینس، تحلیلگر 
بانک ANZ در یادداشتی نوشت: دلار قوی تر هم در 
کاهش قیمت نفت، تأثیر داشت. شاخص دلار روز 
چهارشنبه برای سومین روز متوالی اندکی بالا رفت 
و نفت را برای سرمایه گذاران دارنده ارزهای دیگر 

گران تر ساخت. 
آمار مؤسسه امریکن پترولیوم نشان داد در امریکا 
که بزرگترین تولیدکننده و مصرف کننده نفت در 

جهان اســت، ذخایر نفت در هتفه منتهی به 1۲ 
ژوئیه، به میزان 4.4 میلیون بشکه کاهش یافت. 

تحلیلگران در نظرسنجی رویترز، کاهش ذخایر نفت 
به میزان 33 هزار بشکه را پیش بینی کرده بودند. 
آمار رسمی ذخایر نفت و سوخت امریکا بعدازظهر 
روز جاری از سوی اداره اطلاعات انرژی امریکا منتشر 

خواهد شد. 
عاملی که از قیمت نفت پشتیبانی کرد، آمار خرده 
فروشی امریکا بود که در ژوئن تغییری نداشت و 
منعکس کننده تــاب آوری مصرف کننده بود که 
چشم انداز رشد اقتصادی بــرای سه ماهه دوم را 

ترسیم کرد. 
به گفته تحلیلگران شرکت گرومارک انرژی، افزایش 
ریسک ژئوپلیتیکی هم مانع از کاهش قیمت نفت 
شده است. یک نفتکش با پرچم لیبریا در درای 
خ دچــار حادثه امنیتی شد و اکنون سرگرم  ســر
ارزیابی صدمات و تحقیقات درباره نشت احتمالی 

نفت است. 

تعداد دشت های ممنوعه و بحرانی از مرز ۴۲۰ عبور کردصنعت پالایش در دولت سیزدهم پوست انداخت

نفت در پایین ترین قیمت یک ماهه ایستاد

گزارش

آبگزارش خبری

نفت

عکس: ایرنا


